
"ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím si dovoluji požádat o 
poskytnutí informace o dosavadních výsledcích rozhodčích řízení, která jsou vedena proti České 
republice ze strany zahraničních investorů do fotovoltaiky, aktuálních k dnešnímu datu." 
 



MINISTERSTVO FINANCÍ 
Letenská 15 
118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 
 

 

 V Praze dne 7. 2. 2018 
 

 PID: MFCR8XJMSW 
 Č. j.: MF-2612/2018/10-4/143 IK 
  

Věc:  Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů  
 

Vážená paní, 
 
 na Ministerstvo financí bylo dne 25. ledna 2018 doručeno Vaše podání se žádostí 
o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,  
ve znění pozdějších předpisů. Žádáte o poskytnutí informací v tomto znění: 
 
"ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím si dovoluji požádat o 
poskytnutí informace o dosavadních výsledcích rozhodčích řízení, která jsou vedena proti 
České republice ze strany zahraničních investorů do fotovoltaiky, aktuálních k dnešnímu 
datu." 
 

Ministerstvo financí uspělo v solární arbitráži proti německým investorům Gisele, 
Jürgenu a Stefanu Wirtgenovým a společnosti JSW Solar. Finální rozhodnutí ve 
věci  obdrželo Ministerstvo financí dne  11. října 2017. 

 
 V jednom ze šesti stále probíhajících mezinárodních rozhodčích řízení ve věci změny 
regulace podpory solárních elektráren vydal tribunál v závěru loňského roku rozhodnutí,  
v němž se ztotožnil s některými jurisdikčními námitkami České republiky a některé zamítl. 
Kromě toho meritorně zamítl některé z nároků vznesených žalobci a rozhodl o tom, že řízení 
o některých meritorních nárocích bude pokračovat. Přesný časový harmonogram další fáze 
řízení zatím nebyl stanoven. Nelze tedy předvídat, jaké dopady rozhodnutí, které neobsahuje 
žádné závěry ohledně náhrady škody, bude mít na konečné rozhodnutí ve věci.“ 

 
 


